nisi studio & industria sibi eam excitavit, atq; exercuerit, tam praeclarę artis subsidium comparare sibi non neglexerit.
 Hęc ego cum sepe mecum cogitarem non ab re me facturum esse existimabon, si priorum re solutoriorum Aristotelis libro,
 quę facultatis huius de qua loquimur pars praecipua est, nominabil operā impēdīsem. Nam licet demonstratio que necessaria
 ratiocinatio est, finis eius sit, quia tamen ea raro admodum reperitur, & pauca in rebus humanis inueniuntur, que
 eam admittant, non absit autem, si utilitas atq; uis habita ratione, praecipiam eam partem eam esse certam, que
 de ratiocinationibus agit; praeferim cum ita exquirere agat, ut rationum quasi normas quædam nobis traxit, atq; prescri-
 bat, ad quas et eas quas nos constituerimus, & eas quas ex aliis uel scriptis vel disputationibus exceperimus rati-
 cinationes, bone ne sint, ac uere, nec ne, quasi ad examen redigere, ac perpendere ueramus: nihilq; uel minimum in ipsis sit,
 quod fuit ex conditione, siue ex demonstratione agatur, uel latere nos queat, si ab aliis impetratur, uel si nobis tractanda res
 sit, statim non suscipiat. Quocirca Alexandri Aphrodisiensis in eum librum explatisfies ad studiorum cōmodum la-
 titudine donata sumit: eus artis que præstansissima est, & rationalibus hominibus per quam necessaria pars pre-
 cipua atq; utilissima, ab eo philosopho tractata, Aristotelem dico, qui consenſu omnium logici melius atq; exactius q; quisq;
 veterum scriptorum eam distinxit, atq; explicauit, eius quoq; explanatory illustrata à lati, habetur, qui peripatetica
 discipline interpres grauiſſimus atq; optimus inter grecos iudicatus est. Quę ppterēa nomi tuo Diege clarissime inscri-
 bendum putauit, quia cum in uno hoc uolumine & artis præcipue pars præcipua de qua biogit, & auctor, & expla-
 nator, præcipua omnia essent, atq; apte inter se coniuncta, congruere ipsi etiam nihil uisum q; ut in lucem & manus ho-
 minum sub eius nomine edcentur, qui excellere non medicriter & uirtutibus & eruditione uelletur. Cum enim nobilissimi
 generis tui ac familiæ splendorē à maioriibus antiquis acceptum & alias pro se quisq; idem auxerint, & nunc
 præfantissimi fratres tui alij armorum, alij altiarum maximarum administrationum gloria clarior reddant, tu non uno
 uirtutum genere illustrare contendis. Nā ut in praesentia prætereas, q; in agendis rebus ita semper ueraris, ut nihil tibi
 omittendū censes, in quo uel prudentissimi uiri diligenter, uel diligentissimi prudenter illa desiderari sifit: atq; ob id adeo
 carus Cesari sis, ut is ad maxima negotia gerenda, grauiſſimasq; legationes obeundas maxime operā sibi intendum du-
 cat: Quis singularē humanitatem tuam & benignitatem non nouit? quis summam bene merendi & iūdicii eos apud quos
 ueraris, cupiditatem ac diligentiam in te quotidie non conspicit? quam cum semper priuati multi, tum & as tota haec his
 superioribus amis opportunissime tempore experta est, cui quidem fuisse non tam exatione uidetur, q; cum exima amone
 difficultate premeretur, & undique locorum partim bello, partim sterilitate derelicta, frumentatio efficit, summa tuis cura &
 diligentia magno frumento numero ex Aelia conuicta sibileuata est: q; iucundum, q; misericordiam animi tuū & benefacendo
 promptitudinem tuam cum magna eminui tui prædicatione perfexisti. Qui præterea inter tot maximum nego-
 ciorum occupationes uariarum scientiarum incredibile desiderium, summum studium, multiplicem erat, tonem in
 te non admiretur! Si enim quis affidauerit operam tuam in literis, & frequentes cum doctis hominibus diversa
 rumq; & linguarum, & artium professoribus conjectuantes, & colloquientes de literis spectat, per summi cū
 soli rerum cognitioni, solisq; scientijs uacare existimat. quia in re facile declarare omnibus potes, non alta-
 pis, quod falso nonnulli conqueruntur, deficer homini, qui uirtutum amore uere incensus fuerit, sed
 pori hominem deesse, qui socordie deditus uel quam longissimā atatem negligenter iūiendo sibi breuen
 facit. Nam quid ad librorum uetusissimorum atq; optimorum copiam attinet, quibus assidue ex om-
 nibus Europa partibus conquirendis, & tenebris erudiendis atq; emendandis nullū aut labore aut
 sumptuū tibi parendum ducis, ut non tam ad commodiū tuū, quam ad literarū bonorū
 rem, & posteriorū utilitatem insignem bibliothecam constitutas: in eo uero magnificientis
 simorum etiam regum gloriam annularis: ut hoc nomine etiam sicut literarū stu-
 dios omnes tibi debere iure optimo debent, ita quiescere labor ad litera-
 rum studia spectat, tibi debeatur. Accedit quod cum ego ob exi-
 mitas uirtutes tuas, humanitatemq; singularē iandui erga te, uelut in tua uirtute inveniendū
 mirum in modum affectus sim, Alexander hic noster
 quoq; nunc tibi oblatus summanu animi in te metuere possum, & tibi uenerationem non solū in praesentia tibi signi-
 ficabit, uerum etiam in posterum apud
 omnes testam relinquit. Vale.